ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4

заседания ученого совета

от 22 декабря 2021 г.

Присутствовало: 13 чел. из 17 членов ученого совета.

СЛУШАЛИ:

Мальцеву М.И., методиста кафедры менеджмента в образовании

ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования»,

по вопросу «Утверждение отчета о реализации проекта «Адресная

методическая помощь «500+» в Республике Марий Эл в 2021 году».

ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушав и обсудив отчет Мальцевой М.И., методиста кафедры

менеджмента в образовании ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский

институт образования», ученый совет отмечает, что в Республике

Марий Эл в рамках проекта «Адресная методическая помощь «500+» был

реализован комплекс мер, направленный на создание условий для

получения качественного общего образования в образовательных

организациях со стабильно низкими результатами обучения, этот проект

способствует решению задачи выравнивания образовательных

возможностей, снижению разрыва в качестве образования между школами

и группами обучающихся.

Ученый совет решает:

1. Отчет о реализации проекта «Адресная методическая помощь

«500+» в Республике Марий Эл в 2021 году» утвердить.

2. Продолжить работу в рамках реализации следующего проекта

«Адресной методической помощи (500+)» в 2022 году.

Решение принято единогласно.

Председатель ученого совета              подписано                 Л.А.Овчинникова

Выписка верна:

Секретарь ученого совета                                                           О.Н.Самсонова